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Mości Panie MONITOR,

M iędzy inſzych nadglaſzaiąc fię do 
W. Pana liczbą,* y ia chcę fię p o 

mieścić, abym iako y drudzy w mo
im żądaniu, doftateczne od niego 
mogl oaebrac ufkutecznienie, w rze
czy która niżey fię obiaśni.

Jeden z Przyjaciół moich nayści- 
śleyfych przez wilkiem Phi lis, które
go wrodzona z welolością żywość, 
pomiarkowana iednak nayu ważniey- 
ſzym rozſądkiem, nie tylko wfzyftitkji 
mila była, ale mu nadto (Itry,tą mocą 
każdego Perce zniewalała, znayduiąc 
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X  X  SOS X  W.
fi* w pewnym pofiedzeniu Oſob poufa- 
łych, zdai fi? nieco wiele całemu zgró 
madzemu zpierwTzych fwoich utracić 
wlafności, które mru poſoolite były 
w bawieniu onegoż, y miłym, & wcale 
przyie nnym rozerwaniu. Poſzio za- 
tym że zaftanowiona z ofobna myśl 
każdego [nad Wyſżukaniem przyczyn, 
kcore iy wzwyż wfpomnioffemu ſpra- 
wo ,valy, nigdy w nim nie p o fe e ż o -  
ną humoru nowość, y odmienność] 
pofrpneuln milęzertiu żofbawuiąc 
mieyfce, bardziey abardziey w nich 
fij rożſzerzałi, tak dalece że wcho
dzącego mnie, niemało to widowi&o 
zdziwiło. Bo profz? czyż to nie prze
ciwność, widzieć tak wiele do żyią- 
cych podobnych oboiey pici poftaci, 
a niemodz orzez ich poftawe, różnicy 
w nich uczynić od pofągow. Szedłem 
iednak dalcy, nie zmiernie ciekawy, 
ale od nikogo nie przywitany; łubom 
.im oddał ukłon, y choć wſzyſcy im 
mnie patrzyli, iakby niepoznany, ſpy- 
tałem fi  ̂ naybliżey fiedzącego^ coby
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to tak głuche ich milczenie znaczyłoj 
na które iłowa, widzę; jakoby ze 
ſnti porywaiących fię wſzyftkich, y do 
kola otaczających prócz mego przy- 
iaciela. Jednofłayne gloſy y proźby, 
zdokoia opafniącegd mnię okręgu fły- 
ſzę daley, a co więkfza od Wſzyflko 
mogących Bogiii nayłiodfze obligi, 
abym ile naypoufalſzy Philiſowi ( y 
iak  oni mniemali nąywięcey mocy 
przyiazney nad nim maiący) chciał 
fię dowiedzieć coby go trapiło (k tó 
rego ſmutek zadziwienia, w który- 
mem ich zaftai, mienili bydź przyczy
ną] przyrzekając mi że go niezawo
dnie upewnić mogę o gotowości ſerę 
ich do iego ufiug. Wymawiałem fię 
iak tylko modem, z natrętnego do 
przyiaciela mego pofelftwa, przekłam 
daiic im że za ich fię wdaniem w to, 
Philis przez famo prawo polityki, o 
przyczynie zamyślania powiedzieć 
bedzie mufiał, a przynaymniey temu 
wgłębieniu fię uftąpi nie zawodnie, 
gdy tym czaſem zupełną poufałością

złączom
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złączony ze mną, łatwo pod hlrim po- 
zoreni wymówi ſię, a i a folguiąc oby- 
czayności z niczym odeydę , żac ną 
krzywdą nic mogąc oſądzić takiego 
odprawienia, bom przyiaciei, a on 
za to naymnieyfzey urazy ſ; odziew x  
bo od przyiaciela. Nic nie pomogło; 
żadne wymówki mieyfca nie znalazły, 
okrzykniony więc od wſ/yftkich o nie
chęć w uczynności: przyftąpilem do 
Phi li Ta [ ;dy wfzyſcy wyfzli do inſze- 
go pokoiu) wzią^ſzy go za rękę któ
rą on wolnie dał powodować, rze
kłem: Przyiacielu niezwyczayna od
miana, która fi? doſyć iawnie na twa
rzy czytać daie, ieft oczywiftym 
świadkiem, dotkliwego umartwienia 
tw ego, pozwoliſzze wiedzieć przy
czynę fprawuiącą °:o? o tcć przyno- 
ſzę w uftugę wſżyftkich ferca gotowe 
ku pełnieniu rozkazow twoich. Ju
tro odpowiedział, nic więcey niewy- 
rzekłſzy, coż zoftawało więcey iako 
go ści!nąwizy odeyść, co y on uczy
ni!. Opowiedziałem czekaiącey kom

panii,
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panii, odpowiedź, która lubo ią nieb 
pomału zdziwiła, atoli iednak, dała 
m eyfce, nieiikieyfi wymówki naphi- 
lifa ft^onę, a ta ieft płerwfzości ro- 
CiZicego (ia w nim gwałtu, nie prze- 
pomriieii iednak obłiguiącemi ftowy, 
cać mi poznać powinność moią, kto- 
rąrn winien byl tak kochania godne
mu p rzy jc ie  owi, a te zaſadzili na 
nayiftotnieyfzey powinności, doyścia 
począ-kow choroby, a potym ſzuka- 
nia na nią naydtntecznieyfzych le- 
karftw, o ktorey prawdzie obowiązki 
moie niemało mnie przekonywały. 
Sz diem znaleść nazaiutrz Philifa iak 
nayraniey, twarz iego w tychże Pa
rnych, co y wczoray zaftałem wyra
zach , powtarzam znowu prozbę moią, 
y wſzyftkich fprzyiaiących, wolą fla- 
rania, y wfzyftkie ſiły naſze fkładaiąc 
w iego ręku, do ich rozrządzenia, by
le tylko raczył tych zazyć, lutro: iło
wa nic wiecey, wytoczyłem fię ledwie 
zmieſzkania, fam niewiedząc, iak fo
bie tłumaczyć te Philifa nieuzytość,

na
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na myśl ieżeli mu fię niepomiefzaiy 
zmyfty zadrżałem cały, a wcym zo
czyłem kilku zpofiedzenia wezoray- 
ſzego, którym opowiedziawfzy, iako 
źle mie zażyli co fię dotyczę Phiłifa, 
całą winę przypilałem nieudolności 
ſwoiey, proſząc aby mnie uwolniwfzy 
fami ten ciężar przyieli na ſiebie, alje 
przecie mogą byclź fzczęśliwſzemi . 
Chętnie oświadcza fię z nich ieaen , 
znieiakimfig fobie podchlebianiem, że 
tęż famą powolność znaydzie w Ihil- 
lifie, ktorey zawfze doznawał, lecz iak 
fię omylił, zobaczyliśmy gdy fię po
wrócił nazajutrz od niego. Zadałem 
rzekł on Phiiifa podobnego dniu przed 
one dayſzemu. Lubo fkromnie wy
mawiałem mu iednak tak małą u- 
fność, z którą on był na przeciw przy
jaciołom ſwoim, których ufzczęśliwie- 
niem była iego fzczęśliwość, fliarzy^ 
iem fię dotkliwemi fiowy, że tak ma
ło polega na tak bezobłudnie fprzy?- 
iaiących fobie fercach, y ufilnie pra
cować nie przeftawałem, nad doyściem

ſekre-
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ſekrctu. Lecz  wi-;ey iak na fhilgo* 
dzinną mowę 111014, n i . \vięcey nie u- 
fły fiutem iak ty ik a  do w u iutro. A 
po kii tego, zapalony troizk? wrodzo
ną irri popfdii-wośrią gniewu zawoła* 
leni, także to mało iżacuieſz powin
ność w'dotrzymaniu i łow i, która cię 
nad wfzyitko bąrdziey ma cbowięzy- 
w'ać, nie wftydz-ifzża fię przybicia! 
ſwoioli uiłlu gi, y wierne chęci, o b lu 
dnością płacić, a nidewſzyftko mogł- 
źeś fię od nayczyścteyizego zrzodła 
'Cnoty, do nayobrzydliwizego kanału 
wyftępkoW dać przeciągnąć", dzień to 
luz trzeci miia, iak tym intrem tylko 
zbywafz, będzieſz nim ſobota, śrzodrf* 
lub poniedziałek, uroczyfty lub po- 
wſzedni dzień, Apoftoiſkie lub Chry- 
ftufowe Święto. Właśnie W. Pan. 
zgadłeś, przerwał mi PhiliSy y dowiem 
działeś fię nieznacznie, czego ia nay- 
mniey doyść mogę, y upewniam ieże- 
li W. Pan, tak uporczywy będzieſz* 
w naleganiu na mnie.- ażebym nazna
czył mu dzień, ato iefzcze w b ie g a

Roku
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R ok i przeinaczenie , JS3iedzseli czwartku lu b  
ffigtku &c. Święta lub powſzednięgo dnia, za- 
dayże fobie małą przykrość wdoyśeiu do J, W . P. 
N .  y  {pytaniu fię tegoż , w którym dniu Roku 
Mieſfącu, niezawodnie mnie, za moie w roſka-  
zaeh lego zad ofyć  uczynienie,* przyrzeczenie nie 
minię. Cz go i e ’eli  W .  Mc Pan nie uczyniſz,  
upewniam że chyba iu no  dowieſz fię o moich  
taiemnicach Tu zamilkł a ia niemaiąc, co na 
to odpow iedzieć , przyznam fię z pomieſzaniem  
nieiakim mufiałem fię z nim, pożegnać.

M ci Panie Monitor, ieft to trefunek oſobli-  
w ſ z y ,  y wiadomości lego  a bardziey Urzędowi  
donieść fię powinny, przez ktorego obowiązek,  
zadną miarą , przewieść na fobie mebędzieſz  
m ógł ,  abyś niemiał temuż J. W . Moć Panu N ,  
doſkonałe przepifać prawidła , ktoremiby fig 
rządząc , w iecey  na potym nie dawał z iiebie  
zg o r ſz en ia , ktorego Philis oczewjftym ieft  
świadkiem, napomniawſzy też oraz y  Phillifa ,  
aby fię nauczył tak brzydką (niedotrzymania  
fiowa )  gardzić podłością, a z Ewangelią lako 
Katolik ftofował fię, która mowi, gdy będziefz 
z l e w e y  w y c ię ty ,  nadfbw  y  prawą, a w iecey ,  
fwoich przyiacioł, tak iak ten J. W . Mci Pan N ,  
je g o  nie martwił. Obiecuiąc fobie po W . Pana  
Jaſkawości ze żądaniu memu łkutkiem odpo-  
w ie iz  ieftera

W ,  Pana N ayniżfzym  Rugą.

Pogodzidſki.


